
Litteroitu versio 
 
 
 
Vanhuusasiavaltuutettu Päivi Topo: 
 
Että meitä käsitellään harmaana massana tai minua ei edes kuultu, koska paikalla oli 
nuorempi läheiseni ja kuitenkin kysymys oli minua koskevista asioista.  
 
Toimittaja Milla Solaranta: 
 
Näin vanhusasiavaltuutettu Päivi Topo kuvaa iäkkäiden kokemuksia syrjivästä kohtelusta. 
Ikääntyneiden kohtaama ikäsyrjintä on oikeusministeriön selvityksen mukaan Suomessa 
yleistä. 
 
Topo: 
 
Ikäyrjintää on lähtökohtaisesti semmoinen tilanne, jossa joku henkilö tai ihmisryhmä 
asetetaan muita huonompaan asemaan lähtökohtaisesti iän perusteella. Se on asia joka 
meillä on esimerkiksi Suomen perustuslaissa kielletty. 
 
Toimittaja: 
 
Ikäsyrjintä on monimutkainen ilmiö. Se voi olla niin suoraa kuin epäsuoraa ja se ylläpitää 
stereotyyppisiä käsityksiä eri ikäisistä ihmisistä. Rakenteellinen ikäsyrjintä näkyy myös 
päätöksenteossa. 
 
Topo: 
 
Ehkä karkeimmillaan se näkyy siinä, että meillä on ollut tämmöinen pysyvä ilmiö 
yhteiskunnassa, jossa iäkkäiden hoivaan ollaan koko ajan investoitu selvästi liian vähän 
rahaa. Eli iäkkäät jäävät ilman sitä hoitoa ja hoivaa, joita he tarvitsevat. Siis osa iäkkäistä 
näyttää koko ajan jäävän sen ulkopuolelle, mutta sitten se näkyy myös rakenteellisesti sillä 
tavalla, että kyselytutkimuksissa jätetään kaikkein iäkkäimmät ikäryhmät kokonaan 
ulkopuolelle ja sitten kun näitä tietoja käytetään päätöksenteossa, kun suunnitellaan että 
mitä tarvitaan ja millä tavalla yhteiskuntaa pitää kehittää, niin silloin tavallaan tämä 
ihmisryhmä jää kokonaan kuulematta.  
 
Toimittaja: 
 
Vähemmistöryhmiin kuuluvat ikääntyneet voivat kohdata syrjintää ikänsä lisäksi myös muista 
syistä. Tällöin puhutaan risteävästä syrjinnästä. Aiemmat ikävät kokemukset voivat nostaa 
kynnystä hakeutua vanhusten palveluiden piiriin. Vanhusasiavaltuutettu Päivi Topo korostaa, 
että ikäsyrjintää tulisi tutkia enemmän ja torjuminen on tärkeää koko yhteiskunnan kannalta.  
 
Topo: 
 



Jokunen vuosi sitten kansainvälinen tutkijaryhmä julkaisi tällaisen suosituksen siitä, että 
miten ikäsyrjintää voitaisiin purkaa, ja he otsikoivat sen sanomalla, että ikäsyrjintä haittaa 
meitä kaikkia ja haittaa koko yhteiskuntaa. Eli tässä se on niinku aika lailla tiivistettynä, että 
meillä syrjintä siis kaventaa ihmisten mahdollisuuksia elää täysivaltaista hyvää elämää.  


